2016年8月26日

各 位

会 社 名 株式会社 髙 島 屋
代表者名  取締役社長 木 本  茂
（コード番号 8233 東証第一部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 園田 早苗
      （TEL. 03-3211-4111）

持分法適用関連会社の解散に関するお知らせ

  当社は、本日開催いたしました取締役会において、持分法適用関連会社である株式会社ロジエ（以下、ロジ
エ）が2016年9月30日もって解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。
  尚、ロジエにおいては、2016年9月30日の同社臨時株主総会で、解散を決議する予定です。

記

1． 解散に至った経緯
    ロジエは、1959年6月にフォーマル・返礼品ギフト市場に向けた、雑貨装身具・室内装飾品の製造販売

会社として設立いたしました。しかしながら、国内の需要はフォーマル返礼品ギフトからパーソナルギフ
トへ移行、パーソナルギフト市場では競合も多く、業績の不振が続いておりました。2014年に財務改善策
を実施、当社と連携して経営改善に取組んだものの抜本的な改善には至らず、現状のビジネススキームで
の事業展開は限界と判断し、2016年9月30日をもって解散することを、決議いたしました。

2． ロジエの概要
（1） 名 称     株式会社ロジエ
（2） 所 在 地     東京都中央区日本橋茅場町2丁目12番7号
（3） 代表者の役職・氏名     代表取締役社長 小林 斉
（4） 事 業 内 容     雑貨装身具、室内装飾品の製造販売
（5） 設 立 日     1959年6月17日
（6） 資 本 金     2億6,000万円
（7） 出 資 比 率  株 式 会 社 髙 島 屋 50.0%
                    株式会社乃村工藝社 50.0%

 3.今後の日程

   解散日：2016年9月30日

 4.当社の業績に与える影響

   当該会社解散による連結業績への影響は軽微であります。

以  上